
 
 
 

ประกาศเทศบาลตำบลตาลเลียน 
เรื่อง บัญชีราคาประเมินทุนทรัพย์ของที่ดินและสิ่งปลูกสร้างอัตราภาษีที่จัดเก็บ 

และรายละเอียดท่ีเกี่ยวข้องกับการจัดเก็บภาษีท่ีดินและสิ่งปลูกสร้าง ประจำปี 2568 
(ภ.ด.ส.1) 

                                                 …………………………………………. 
  อาศัยอำนาจตามความใน มาตรา 39 ตามพระราชบัญญัติภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง พ.ศ.
2562 ประกอบกับ ข้อ 3 ของกฎกระทรวงกำหนดหลักเกณฑ์และประกาศราคาประเมินทุนทรัพย์ อัตราภาษี 
และรายละเอียดอ่ืนในการจัดเก็บภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง พ.ศ.2562 ให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นประกาศ
ราคาประเมินทุนทรัพย์ของที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง อัตราภาษีท่ีจัดเก็บ และรายละเอียดอ่ืนที่จำเป็นในการจัดเก็บ
ภาษีในแต่ละปี ณ สำนักงานหรือที่ทำการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นก่อนวันที่ 1 เมษายนของทุกปี นั้น 
                     บัดนี้ เทศบาลตำบลตาลเลียน ได้ดำเนินการจัดทำประกาศราคาประเมินทุนทรัพย์ของที่ดิน
และสิ่งปลูกสร้าง ในเขตเทศบาลตำบลตาลเลียน ประจำปี 2568 เป็นที่เรียบร้อยแล้ว รายละเอียดตามบัญชี
ราคาประเมินทุนทรัพย์ (ภ.ด.ส.1) โดยให้ผู ้เสียภาษีชำระภาษีตามแบบแจ้งการประเมินภาษี ภายในเดือน 
มิถุนายน 2568 ณ ที่ทำการเทศบาลตำบลตาลเลียน 

ทั้งนี้ หากท่านได้รับแจ้งการประเมินภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้างแล้ว เห็นว่าการประเมินไม่
ถูกต้อง มีสิทธิ์ยื่นคำร้องคัดค้านต่อผู้บริหารท้องถิ่นเพ่ือพิจารณาเห็นชอบกับคำร้องคัดค้านนี้ ให้มีสิทธิ์อุทธรณ์ต่อ
คณะกรรมการพิจารณาอุทธรณ์การประเมินภาษี โดยยื่นอุทธรณ์ต่อผู้บริหารท้องถิ่นในสามสิบวันนับแต่วันที่
ได้รับแจ้งคำวินิจฉัยอุทธรณ์ ทั้งนี้ ตามมาตรา 73 และมาตรา 83 แห่งพระราชบัญญัติภาษีที่ดินและสิ่งปลูก
สร้าง พ.ศ.2562  

  อนึ่ง เจ้าของที่ดินและสิ่งปลูกสร้างในเขตเทศบาลตำบลตาลเลียน ที่ยังไม่ปรากฎรายชื่อบัญชี
ราคาประเมินทุนทรัพย์ของที่ดินและสิ่งปลูกสร้างชุดนี้  สามารถติดตามตรวจสอบข้อมูล ได้ที่ งานพัฒนาและ
จัดเก็บรายได้ กองคลัง เทศบาลตำบลตาลเลียน โทร 094-2597598, 09-1867-6151 ในวันและเวลา
ราชการ  
 

  จึงประกาศมาเพ่ือทราบโดยทั่วกัน 
                

                      ประกาศ ณ วันที่     3   มีนาคม  พ.ศ. 2568 
     
 

 
 

         
                               (นายปราณี  อุนาศรี) 
                         นายกเทศมนตรีตำบลตาลเลียน 

         ภ.ด.ส.1 
 


